

GŁOS NARODU

**REDAKCJA
i ADMINISTRACJA**
Kraków,
ul. św. Krzyża L. 11.

TELEFONY:
Redakcja . . . 101-90
Administracja . 133-44

Konto P. K. O. 415.730
Kraków Nr.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwra- ca i nie honoruje. Listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIV

Kraków, niedziela, dnia 7 marca 1937 r.

Nr 66.

Nieprowadzenia czerwonych na wszystkich frontach

Salamanka, 6. 3. (PAT). Wieczorny komunikat głównej kwatery powstańczej donosi: Wojska powstańcze przeprowadziły na froncie asturyjskim wyrównanie swych przednich linii, przy czym na odcinku Examplo zajęto na przestrzeni kilkuset metrów okopy wojsk rządowych. Atak oddziałów rządowych na Oviedo został krwawo odparty. Na froncie madryckim obustronna ożywiona działalność artylerii.

Komunikat dodaje, że wiadomości pochodzące ze źródeł rządowych o zajęciu Toledo, Navalcarnero i dzielnicy uniwersyteckiej są fałszywe i mają na celu podtrzymanie ducha wśród milicjantów. W ostatnim czasie poniosły wojska rządowe cały szereg klęsk, a straty ich w zabitych wynoszą przeszło 4 tysiące.

Radiowy komunikat powstańczy zaprzecza również kategorycznie wiadomości, jakoby wojska rządowe wysadziły w powietrze szpital w uniwersyteckiej dzielnicy Madrytu. Szpital ten znajduje się nadal w ręku wojsk powstańczych i na tym odcinku frontu nie zaszły żadne zmiany. Komunikat

donosi również, że na odcinku Guadaluajara przeszło na stronę powstańców 400 milicjantów.

Atak nocny 30 samolotów powstańczych

Madryt, 6. 3. (PAT). Wczoraj około godziny 22 przeleciała nad Madrytem powstańcza eskadra lotnicza, kierując się na przyległe do miasta odcinki frontu. Reflektory rządowe przeszukiwały przez dłuższy czas niebo. W samym mieście nie nastąpiła żadna eksplozja. O godz. 23 nadeszła wiadomość, że 30 samolotów ohrzuciło bombami pozycje rządowe na odcinku Las Kosas. —

Liczba ofiar i rozmiar wyrządzonych szkód nie są dotychczas znane.

Grecki statek rozdarty przez minę

Perpignan, 6. 3. (PAT). Grecki okręty-cysterna „Leukia” zatonał, wpadłszy na minę. Miał on na swym pokładzie załogę 23 marynarzy. Statek został dosłownie rozdarty wybuchem miny na dwie połowy. Niezwłocznie po wybuchu miny cały okręt stanął w płomieniach. Statki, znajdujące się w pobliżu, podały natychmiast na pomoc, ale przybyły na miejsce katastrofy zapóźno. Uratował się tylko 1 marynarz.

Socjaliści wobec deklaracji pułk. Koca

Warszawa, 6 marca. Dzisiejszy „Robotnik” zamieszcza oświadczenie Centralnego Komitetu Wykonawczego PPS i Prezydium Komisji Centralnej Zw. Zawodowych w sprawie deklaracji obozu pułk. Koca. W oświadczeniu tym czytamy m. in.:

„Deklaracja obozu, tworzona przez p. pułk. Adama Koca, w tezach swoich, dotyczących zagadnień ustroju społeczno-gospodarczego i politycznego Państwa jest wręcz przeciwna założeniom ideowym ruchu polskich mas pracujących. Narzucanie społeczeństwu nowej organizacji politycznej drogą naciśku biurokratycznego albo nawet aż drogą siły, prowadziłoby nieuchronnie nie do konsolidacji, ale do zupełnego rozbicia życia wewnętrznego kraju”.

Groźne zatory na Wiśle w kieleckim

Kielce, 6. 3. (PAT). Sytuacja, jaka się wytworzyła na Wiśle w kieleckim pogorszyła się w ciągu ubiegłej nocy. Po rozsadzeniu materiałami wybuchowymi zatoru lodowego pod wsią Brzeście w powiecie kozienickim, utworzył się pod Mniszewem gminy Rozniszew nowy olbrzymi zator, który sięga pod Konary pow. grójeckiego. Zator ten spowodował zalanie nocą wsi Mniszew, z której ludność wraz z dobytkiem na czas ewakuowano w bezpieczne miejsce tak, że żadnych wypadków z ludźmi nie było. Wskutek wzrastającego niebezpieczeństwa zawieszono pomocy wojska. Przybyły nad ranem oddział saperów przystąpił do rozbijania zatoru od strony powiatu grójeckiego. Mimo bardzo intensywnej akcji i zużycia dużej ilości materiałów wybuchowych zatoru nie udało się do południa dnia dzisiejszego rozbić.

W powiecie opatowskim zator lodowy pod wsią Wesołówka utworzony przed dwoma dniami nie został jeszcze dotych-

czas rozbity. Woda po zalaniu nadbrzeżnych pól i łąk na terenie powiatów opatowskiego i iłżeckiego wdarła się do wsi Słupia Nadbrzeżna i zalała tam kilka domów, z których ludność ewakuowano. Dalszego niebezpieczeństwa wylewu nie ma na razie, ponieważ saperom udało się skierować wodę obok zatoru do starego koryta rzeki. Prace jednak przy rozbijaniu zatoru pod Wesołówką prowadzone są nadal i istnieje nadzieja, że zator w dniu dzisiejszym zostanie rozbity.

Sytuacja na innych rzekach w wojew. kieleckim jest na ogół zadowalająca, gdyż z powodu nocnych przymrozków woda opada. W powiecie pinczowskim poziom rzeki Nidy obniżył się w nocy tak, że dalszego

niebezpieczeństwa powodzi nie ma.

Bydgoszczy grozi powódź

Bydgoszcz 6. 7. (PAT). Wskutek zatoru pod Chełmnem grozi Bydgoszczy i okolicznym wsiom wylew Wisły i Brdy. Czynnione są usiłowania rozsądzenia zatoru przez wojsko, o ile jednak usiłowania te zawiodą, należy się spodziewać przyboru w poniedziałek rano o półtora metra ponad stan dzisiejszy, co spowodowałoby katastrofalne skutki. Starosta powiatowy i grodzki zarządził powołanie do życia komitetu przeciw powodziowemu, do którego wchodzi przedstawiciele władz miejscowych, społecznych i zagrożonych miejscowości. Komitet wydał zarządzenie ewakuacji zagrożonych domów.

Czy Włosi urządzili masakrę w Addis-Abebie?

Rzym, 6. 3. (PAT). Agencja Stefani donosi: Za granicą, w szczególności w Afryce i Azji kursują tendencyjne wiadomości, zawierające fantastyczne szczegóły o zamachu w Addis Abebie, w dniu 19 lutego. Twierdzą tam mianowicie, że wojsko włoskie zmasakrowało wszystkich obecnych podczas zamachu Abisjńczyków oraz, że żołnierze i robotnicy włoscy mordowali w dzielnicy zamieszkałej przez krajowców mężczyzn, kobiety i dzieci oraz podpalali domy. Ofiary w zabitych miały wynosić fantastyczną liczbę 6 tysięcy. Nie należy dodawać, że wszystkie te wiadomości są całkowicie pozbawione prawdy i że należy im kategorycznie zaprzeczyć.

Marsz. Czang-Sue-Liang zamordowany!?

Tokio, 6. 3. (PAT). Agencja Domei podaje niespodziewaną pogłoskę, która nadeszła do Tokio z Pekinu i Tientsinu o tym, jakoby marszałek Czang-Sue-Liang został zamordowany w Fenghou.

Olbrzymie zainteresowanie koncertem Paderewskiego w Brukseli

Bruksela, 6. 3. (PAT). Koncert mistrza Ignacego Paderewskiego w Brukseli w dn. 20 marca, który odbędzie się na dochód fundacji Eugene Ysaye, organizującej międzynarodowy koncert skrzypcowy na wzór na szego konkursu Chopinowskiego, wywołał olbrzymie zainteresowanie. Organizatorzy ustanowili rekordowe ceny wstępu, dwa razy droższe, niż na ostatni koncert Kiepury,

który już posiadał wyśrubowane ceny biletów. Miejsce do krzeseł na koncercie Paderewskiego kosztować będzie 125 fr. Przy puszczeniu ogólny dochód wyniesie około 160.000 fr., a więc będzie dwa razy większy niż na ostatnim koncercie Kiepury w Brukseli. Przesprzedaz biletów potrwa prawdopodobnie najwyżej 48 godzin.

—:0:—

Warunki przechodzenia z gimnazjum do liceum

Warszawa 6 marca. (Telef.) Ministerstwo WR i OP rozstrzygnęło, że zakończenie nauki w gimnazjach nowego typu nie będzie się łączyło ani z maturą ani z żadnym innym specjalnym egzaminem, natomiast młodzież przechodząca z gimnazjum do liceum będzie musiała zdawać egzamina wstępne. Egzamina te będą obowiązywały jednak tylko w tym wypadku, jeżeli świadectwo kandydata za drugie półrocze 4 klasy gimnazjum posiadać będzie ogólny wynik zaledwie dostateczny. Kandydaci z wynikiem ogólnym dobrym lub bardzo dobrym przyjmowani będą do liceów bez egzaminów wstępnych. Ministerstwo Oświaty prowadzi prace nad ułożeniem programu naukowego dla liceów poszczególnych typów. —

Prace są spóźnione i z tego powodu w liceach humanistycznych i matematyczno-przyrodniczych pierwszy rok nauki będzie na razie zbliżony do programu 7 klasy gimnazjum 8-klasowego.

Większe zmiany w programie nauki nastąpią dopiero od II półrocza w okresie naukowym 1937-38. Władze ministerialne rozpatrują projekt rozmieszczenia liceów państwowych w poszczególnych częściach kraju. Wiele miast zwłaszcza małopolskich czyni zabiegi o utworzenie w nich szkół licealnych. Zapadła decyzja, że obok liceów państwowych będą mogły być zakładane prywatne licea na tych samych warunkach, które obowiązują przy zakładaniu prywatnych gimnazjów.

—oqo—

Protokół sekcji zwłok Parylewiczowej przesłany do Warszawy

Warszawa, 6 marca. (Telef.). Jedna z najlepszych agencji prasowych donosi, że sędzia śledczy dr. Korusiewicz przesłał dziś nadzorniemu prokuratorowi Ministerstwa Sprawie dliwości wielostronicowy protokół sekcji zwłok Parylewiczowej, dokonanej w Krakowie. Do

Institutu Ekspertyz Sądowych w Warszawie nadeszły 4 słoje z wnętrzościami i wyciągami fizjologicznymi, przesłane przez wykonawców sekcji. W Instytucie podjęte będą wszechstronne badania pod kierownictwem dr. Westfalewicza.

NASIONA KONICZINY CZERWONEJ

gwarantowanej najczystszej jakości
i wszelkie nasiona oraz artykuły
rolnicze polskie

**HODOWLA NASION I DOM ROLNICZY
CZYŻOWSKICH**

KRAKÓW
ulica Szpitalna L. 36
Telefony: 106-66, 168-66
skr. poczt. 329.

Gdy katar i chrypka
stosuje się

PINOMETHYL

Cena flakonika 1.60

do nabycia we wszystkich aptekach w Polsce.

Przepuklinowe Pasy Sport

Opaski Brzuszne
Suspensorja, prostotrzymacze

Aparaty ortopedyczne
Protezy ręczne i nożne, szczudła kule itp

Wykonuje we własnej pracowni

Narzędzia Lekarskie
oraz

uskutecznia: naprawy, ostrzenie i niklowanie

L. Knapiński Kraków
ul. Mikołajska 7. Tel. 105-05

Polscy hokeiści remisują z reprezentacją Hamburga

Polska reprezentacja hokejowa rozegrała mecz hokejowy w Hamburgu z reprezentacją miasta, osiągając wynik bezbrankowy 0:0. Polacy przeważali znacznie nad przeciwnikiem, nie umieli sobie jednak poradzić z obroną Hamburga.

SENSACYJNA KLĘSKA HOKEJOWEGO MISTRZA ŚWIATA.

Hokejowy mistrz świata, drużyna kanadyjska Kimberley Dynamiters rozegrał w piątek w Londynie mecz z londyńską drużyną Harrings Recers, ponosząc sensacyjną klęskę w stosunku 2:7.

WISŁA—NAPRZÓD (Lipiny) rozegrają dziś o godz. 11 mecz piłkarski na boisku Wisły. Ze względu na ostatnie zwycięstwa drużyny śląskiej nad Ruchem i A. K. S. zawody te zapowiadają się ciekawie.

(Lipiny), Cracovia—P. K. S. (Katowice).
Lwów: Zimowe mistrzostwa Polski w pływaniu. **Zakopane:** Międzynar. narciarskie mistrzostwa Polski w kombinacji alpejskiej.

Mentona — dalszy ciąg międzynarod. turnieju tenisowego z udziałem polskich tenisistów. **Amsterdam** — mecz piłkarski Holandia—Szwajcaria.

DO P. T.
ABITURIENTEK I ABITURIENTÓW
WSZYSTKICH UCZELNI
WYKONUJE ZA ZŁ. 4,50
3 fotografie i jedną wspólną fotografię (Tableau) w najlepszym wykonaniu, retuszowane z poważaniem **KUCZYŃSKI**
Kraków, Rynek Gł. 34.

NA POST Sery krajowe i zagraniczne, śledzie marynowane i do marynowania, wędzone, sardynki, kiperady, byczki, skumrbie, psiatki w oliwie, piklingi, szprotki, węgorze, lososie wędzone

codziennie świeże po przystępnych cenach poleca

KAZIMIERZ BARTOSZEWSKI
KRAKÓW, FLORIAŃSKA 49. — TELEF. 112-20.

SWIECE KOŚCIELNE, PASCHAŁY
gładkie i ozdobne poleca fabryka

FELIKSA MIKESKI
Kraków, Sławkowska 19.
Rok założenia 1866. Telefon 159-42.

PIEŚNI KOŚCIELNE NA OKRES WIELKOPOSTNY

BURSA ST.: Pieśni Wielkopostne na 3 głosy żeńskie lub chłopięce zł. 1.50

FLASZA T.: Śpiewnik Kościoła Katolickiego na 2 głosy z nutami do śpiewu. Część I.: 320 pieśni, w tym 80 pieśni dwugłosowych na Wielki Post, Gorzkie żale, Droga Krzyżowa i wiele innych pieśni na okres Wielkanocy zł. 3.—
Jest to największy zbiór pieśni dla śpiewu kościelnego ludowego i chórów parafialnych.

GARBUSIŃSKI K.: Pieśni kościelne (różne) na chór mieszany, lub 1 i 2 głosy mieszane. — Partytura zł. 3.—

HAYDN M.: „Tenebrae factae sunt“, motet wielkopostny na 4-głosowy chór mieszany. Partytura i głosy podwójne zł. 1.50

HOPPE K.: Droga Krzyżowa w pieśniach kościelnych na 4-głosowy chór mieszany (21 pieśni). Partytura zł. 3.—

poleca:

KSIEGARNIA KRAKOWSKA Kraków, ul. św. Krzyża 13
(Katalogi pieśni kościelnych wysyła się gratis i franco).

Różne

„Kobierzec“ istniejąca od lat 15-tu wytwórnia kilimów i dywanów, poleca swoje wyroby w nowym lokalu Kraków, Szewska 22.

Kilimy artystyczne o motywach ludowych i nowoczesnych — poleca Wytwórnia M. Chamuły Kraków, Basztowa 15. (Gmach Feniksa).

Rytownik **Józef Marczyk**, Kraków, św. Tomasza 24. Telefon 113-84.
Plecze gumowe i metalowe. Odznaki i nagrody sportowe. — **Tablice** emalowane i rytowane. **Gwoździe** do sztandarów. Monogramy i grafury.

LINOLEUM - CERATY
Chodniki — Wycieraczki, Podszewki — Wateliny — Parasole — Pończochy — Skarpetki — Rękawiczki — Kosmetyka — Gorsety — Gumy — Drelichy — przybory liturgiczne

Góralik, Rynek 20.

FORTEPIANY
PIANINA
FISHARMONIE
NOWE I OKAZYJNE
Helena SMOLARSKA
Kraków, Szewska 9.

Figura Chrystusa Króla, obrazy, sztuchy religijne okazjonalnie do sprzedania. Kraków, Kanonicza 5. od 10—3.

Tapczany fotele wy-poczynkowe, otomany, łózka polowe — najtaniej wykonuje sprzedaje Wesołowski św. Marka 16. Zakład tapicerski.

100 stron gwarantowanego maszynopisma zł. 30 (bilonem) tylko MULTIPLEX Kraków, Kanonicza. —

Zakład szklarski **Heleny Wątrobowej** Kraków, Jagiellońska 6a (w podwórzu) Telefon 167-02. Wszelkie roboty szklarskie oprawa obrazów, wyrób lusterek i akwarjów szkolnych po cenach najniższych.

Dzień konkurencyjny dnia 10 marca. **Chemicznej Pralni i Farbiarni Stanisława Witalickiego** w Krakowie, Józefińska 7, św. Krzyża 12 i Friedleina 1. Ubrania zamiaszt 4-8. — Zł. zarzutki 4-8 zł. płaszcze damskie 4-2.75 zł.

NA PIĄTKOWYM POSIEDZENIU
K. O. Z. P. N.

uchwalono zorganizować w Krakowie mecz teamów Polski Zachodniej w dniu 14 b. m. na zlecenie P. Z. P. N. jako spotkanie trennigowe przed meczem Polska Zachodnia — Paryż w dniu 21 b. m.

Niedziela na boiskach

Warszawa: Mecz piłkarski dwóch zespołów złożonych z najlepszych piłkarzy Warszawy; Zawody lekkoatletyczne w hali. **Kraków:** Doroczne zawody pływackie i gier sportowych Szkół Wyższych; Wisła-Naprzód

Sprostowanie

Stanisław Wojciechowski, Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnowie, rewiru III, ul. Mickiewicza 12, dnia 19 lutego 1937 r. Sygn. akt. III. Km. 1347/35 i III. Km. 2113/34 niniejszym prostuje obwieszczenie o licytacji nieruchomości ogłoszonej w dzienniku „Głos Narodu“ w Krakowie, z dnia 3 marca 1937 r. w sprawie wierzycieli: Marceli Wójcik w Chyszowie i Kom. Kasa Oszczęd. miasta Tarnowa, zast. przed. Adw. Dra J. Kryplewskiego w Tarnowie, przeciw Dłużnikom: Ryfka Rachelę Gersten w Tarnowie i Różia Rosner w Nowym Sączu, a mianowicie zamiast licytacja odbędzie się 8 kwietnia 1937 r. od godzin rannych, ma być licytacja odbędzie się 8 kwietnia 1937 r. o godzinie 9 i pół rano.

Komornik Sądu Grodzkiego
Rewiru III.
w Tarnowie, ul. Mickiewicza 12.

„MARTA“

Wytwórnia szat liturgicznych różańców, biratów, chorągwi, baldachimów, sztandarów dla Arcybr. Straży Honorowej N. Serca Jezusowego, oraz Krucjaty

Przyjmuje stare aparaty do odnawiania oraz bieleziny kościelnej.

Posiada na składzie gotowe ornaty i inne roboty solidnie wykonane i na czas oddane.

Kraków
ulica Sławkowska 24 l. p.
Dom XX. Emerytów.
Ceny najniższe.

WITRAŻE I OSZKLENIA ARTYSTYCZNE

od najskromniejszych do najbogatszych wykonują od 1902 r.

KRAKOWSKI ZAKŁAD WITRAŻÓW

S. G. ŻELEŃSKI Kraków, al. Krasieńskiego 23.
Telefon 106-16. — P. K. O. 405-516.

Jakość najwyższa. Ceny niskie.

PROJEKTY I OFERTY GRATIS.

15 złotych medali.

KOSZE NA PAPIERY
PRZYBORY BIUROWE



ZAZIEMBICKI

KRAKÓW
pl. MARJACKI 2.

Cenników żądajcie!!!

JULIAN KURKIEWICZ w nowym lokalu
Kraków, Mały Rynek, „Wikarówka“
poleca z własnej fabryki

Figury Chrystusa do Grobu i Zmartwychwstania. Stacje Drogi Krzyżowej na płótnie i papierze.
własnych i zagranicznych wydawnictw:
Obrazki i Książeczki na Pamiątkę i Komunię św. Obrazy święte, Maszły, Breviarze i Kanony, Kielechy, Monstrancje i Puszki. Materiały i obrazy św. na chorągwie sztandary i Szaty Liturgiczne.

100 stron gwarantowanego maszynopisma zł. 30 (bilonem) tylko MULTIPLEX Kraków, Kanonicza. —

Zakład szklarski **Heleny Wątrobowej** Kraków, Jagiellońska 6a (w podwórzu) Telefon 167-02. Wszelkie roboty szklarskie oprawa obrazów, wyrób lusterek i akwarjów szkolnych po cenach najniższych.

Dzień konkurencyjny dnia 10 marca. **Chemicznej Pralni i Farbiarni Stanisława Witalickiego** w Krakowie, Józefińska 7, św. Krzyża 12 i Friedleina 1. Ubrania zamiaszt 4-8. — Zł. zarzutki 4-8 zł. płaszcze damskie 4-2.75 zł.

ISTNIEJE PRZESZŁO 100 LAT

Odnaczona 20-tu premiami, 2-ms nagrodami państwowymi, 10-ma złotymi medalami **Grand Prix Rzym 1926**

Złoty medal Gniezno 1925, Złoty medal Rzym 1926,
Złoty medal Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Częstochowa 1926
Złoty medal Wilno 1928, Złoty medal P. W. K. Poznań 1929, Złoty medal Wilno 1930.

Odlewnia dzwonów KAROLA Schwabego

w Białej k. Bielska

Poleca dzwony dowolnych wielkości i o wszelkich życzonych tonach, o niedoścignionej jakości spisu, czystości głosu dzwonów pojedynczych i zespołów kilkunastu dzwonów.

Dostraja nowe dzwony pod gwarancją czystej harmonii do już istniejących.

Przelewa pęknięte dzwony, przemontowuje stare systemy dzwonienia na nowe.

Wykonuje kompletne konstrukcje żelazne zastępujące całkowicie dzwonnice lub konstrukcje drewniane w wieży.

Dostarcza napęd elektryczny do dzwonów każdego ciężaru!
Ceny najniższe! Długoterminowe spłaty!

CENY OGŁOSZEŃ

Ogłoszenie zwykłe za wiersz milimetry	20 gr.	Drobne za wyraz	10 gr.
Nadesłane na stronie 6 po dziale gospodar.	50 gr.	Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Komunikaty	60 gr.	Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.	
„ na 1-szej „	70 gr.		